

令和2年度 第2回 東京都地域医療対策協議会 看護人材部会ワーキンググループ 次第

日 時： 令和2年11月4日（水曜日）
午後6時00分から午後8時00分まで
会 場： 都庁第一本庁舎42階北側 特別会議室C

1 開会

2 報告

- (1) 保健師助産師看護師学校養成所指定規則の一部を改正する省令の公布について
- (2) 「看護師等養成所の運営に関する指導ガイドラインについて」の一部改正について

3 議事

- (1) 准看護師教育に関する指導要領等について

4 閉会

【配布資料一覧】

- 資料1 保健師助産師看護師学校養成所指定規則の一部を改正する省令の公布について
- 資料2 「看護師等養成所の運営に関する指導ガイドラインについて」の一部改正について
- 資料3 看護師等養成所の運営に関する指導ガイドライン
- 資料4 看護師等養成所の運営に関する指導ガイドラインの一部改正に係る新旧対照表
- 資料5 准看護師に求められる実践能力と卒業時の到達目標（看護師との比較表）
- 資料6 東京都看護師等養成所の指定申請等に関する指導要領
- 資料7 東京都看護師養成所の運営に関する指導要領
- 資料8 令和2年度第1回ワーキンググループ 主な意見と指定規則改正との関連
- 参考資料1 看護基礎教育検討会報告書の概要